

Cuadro Comparativo de Ofertas Licitación con ID 462253 - Construcción de Pavimento tipo hormigonado

Grupo 1 - CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO HORMIGONADO

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio referencial	SPAZIO				DIANEL				FENAR			
						Precio Unitario	Precio Total	Características	Variación	Precio Unitario (IVA)	Precio Total	Características	Variación	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Variación
1	82101502-004	Cartel de obra de 2,00m x 1,20m con soporte metálico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.000.000	1.602.000	1.602.000	procedencia: nacional	-19,90	1.600.000	1.600.000	procedencia: nacional	-20,00	1.620.000	1.620.000	procedencia: nacional	-19,00
2	72131601-9974	Marcccación y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10.199,20	4.500	3.605	36.768.116	procedencia: nacional	-19,89	3.600	36.717.120	procedencia: nacional	-20,00	3.645	37.176.084	procedencia: nacional	-19,00
3	72141102-001	Preparación de terreno/calle, perfilado, apertura de caja, relleno y nivelación con ripio (incluye relleno de cordón con compactación mecánica)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10.199,20	10.500	8.415	85.826.268	procedencia: nacional	-19,86	8.400	85.673.280	procedencia: nacional	-20,00	8.505	86.744.196	procedencia: nacional	-19,00
4	72131601-004	Construcción de pavimento rígido de hormigon simple de promedio 15cm de espesor, fck 180kg/cm2, ancho promedio 8m, con junta de dilatacion cada 4m rellenoado segun plano de detalle	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10.199,20	230.000	170.000	1.733.864.000	procedencia: nacional	-26,09	184.000	1.876.652.800	procedencia: nacional	-20,00	186.300	1.900.110.960	procedencia: nacional	-19,00
5	30131703-002	Cordon de hormigon simple 15cm de espesor y 40cm de profundidad corrido	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	1.488,82	75.000	60.075	89.440.862	marca: SPAZIO fabricante: SPAZIO procedencia: nacional	-19,90	60.000	89.329.200	marca: DIANEL fabricante: DIANEL procedencia: nacional	-20,00	60.750	90.445.815	marca: FENAR fabricante: FENAR procedencia: nacional	-19,00
6	72131601-013	Limpieza periodoca y final de obras	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10.199,20	3.900	3.124	31.862.301	procedencia: nacional	-19,90	3.120	31.821.504	procedencia: nacional	-20,00	3.150	32.127.480	procedencia: nacional	-19,23
						Total				Total				Total			
						1.979.363.546				2.121.793.904				2.148.224.535			

Malleau
Marise Felleau

Margarita Ruiz Díaz
Lic. Margarita Ruiz Díaz
Asesora Contable

Prof. Primitivo López
Prof. Primitivo López
Director de Obras y Servicios

Cuadro Comparativo de Ofertas Licitación con ID 462253 - Construcción de Pavimento tipo hormigonado

Grupo 1 - CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO HORMIGONADO

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio referencial	DES CONSTRUCTORA				GIOVANNI ELIZABUR NICOLICCHIA				ORTELLADO TONIOLO S.A.			
						Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Variación	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Variación	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características	Variación
1	82101502-004	Cartel de obra de 2,00m x 1,20m con soporte metálico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	2.000.000	2.000.000	2.000.000	procedencia: nacional	0,00	2.000.000	2.000.000	procedencia: nacional	0,00	3081552,10	3.081.552	procedencia: nacional	54,08
2	72131601-9974	Marcaclón y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10.199,20	4.500	4.300	43.856.560	procedencia: nacional	-4,44	4.500	45.896.400	procedencia: nacional	0,00	2995,30	30.549.664	procedencia: nacional	-33,44
3	72141102-001	Preparación de terreno/calle, perfilado, apertura de caja, relleno y nivelación con ripio (incluye relleno de cordón con compactación mecánica)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10.199,20	10.500	10.300	105.051.760	procedencia: nacional	-1,90	10.500	107.091.600	procedencia: nacional	0,00	12197,90	124.408.822	procedencia: nacional	16,17
4	72131601-004	Construcción de pavimento rígido de hormigón simple de promedio 15cm de espesor, fck 180kg/cm ² , ancho promedio 8m, con junta de dilatación cada 4m rellenado según plano de detalle	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10.199,20	230.000	226.000	2.305.019.200	procedencia: nacional	-1,74	230.000	2.345.816.000	procedencia: nacional	0,00	241753,60	2.465.693.317	procedencia: nacional	5,11
5	30131703-002	Cordon de hormigón simple 15cm de espesor y 40cm de profundidad corrido	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	1.488,82	75.000	72.000	107.195.040	marca: DES CONSTRUCTORA fabricante: DES CONSTRUCTORA	-4,00	75.000	111.661.500	marca: GFEN fabricante: GFEN	0,00	95272,10	141.843.008	marca: ORTELLADO TONIOLO S.A. fabricante:	27,03
6	72131601-013	Limpieza periódica y final de obras	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10.199,20	3.900	3.850	39.266.920	procedencia: nacional	-1,28	3.900	39.776.880	procedencia: nacional	0,00	2308,90	23.548.933	procedencia: nacional	-40,80
						Total	2.602.389.480			Total	2.652.242.380			Total	2.789.125.295		


Marisa Falleau


C. Margarita Ruiz Díaz
Asesora Contable


Prof. Primitivo López
Director de Obras y Servicio